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ges ut av Svenska

ret med ändrade förutsättningar och snabba 
omställningar av hur vi umgås, hur vi under-
visar och varifrån vi arbetar lider mot sitt slut. 
Kemisamfundet har sedan många år en mo-
dell med resefria styrelsemöten. Och redan 
hösten 2018 genomförde vi höstfullmäktige 
helt digitalt. I år har även vetenskapliga mö-
ten ställts om – se till exempel på sidan 30 hur 
studenter och doktorander i Lund gjorde. Att 

ses i datorn är inte som att ses på riktigt men bättre än att inte ses alls.
Tillkännagivandena av Nobelprisen i oktober hör till höstens trev-

ligare hållpunkter. Kemipriset tilldelas i år Emmanuelle Charpentier 
och Jennifer Doudna, mindre än tio år efter att de först publicerade 
gensaxmetoden. Medicinpriset belönar upptäckten av hepatit C, ett vi-
rus som smittar via blod och leder till allvarliga leverskador. Den forsk-
ning om gravitation och svarta hål som belönas med årets fysikpris kan 
verka mer abstrakt, men teorier och metoder utnyttjas till exempel för 
positionsbestämning (GPS) som vi nästan tar för självklar i dag. Nobel-
veckan 2020 blir inte som vanligt. Jag hoppas att mediebevakningen 
ändå blir rejäl och med fokus på den vetenskap som belönas.

För att ta sig an utmaningarna som kommer i morgon krävs att 
många har breda kunskaper. Det är därför glädjande att många valt att 
börja studera kemi och andra vetenskaper i år, som ni kan läsa om på 
sidan 10. Jag hoppas att alla studenter trivs 
trots alla restriktioner som gör studentlivet 
mindre socialt. 

En annan viktig faktor är fl exibla resurser. 
För ett år sedan var det virus som orsakar 
den pågående pandemin okänt. Redan i dag 
fi nns oerhört mycket mer kunskap om både 
viruset och sjukdomen. Det är bland annat 
en följd av att forskare snabbt och egensin-
nigt formulerat om sina forskningsfrågor 
för att kunna bidra omedelbart, i stället för 
att under många månader vänta på beslut 
för nya projekt från tungfotade forskningsfi -
nansiärer. Det fi nns fl era vaccinkandidater 
som stora läkemedelsföretag nu testar. Hela 
världen väntar och hoppas.

TILL SIST:  December är en nedräknings-
månad med traditioner, förväntningar och 
förhoppningar inför framtiden. Nästa år 
kommer också att vara annorlunda, men 
kanske inte lika annorlunda som 2020. Gott 
slut och gott nytt år!

Med hopp om ett 
mer vanligt 2021
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